1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 20  DE 2002

        AUTÓGRAFO Nº 186 DE 2002

DISPÕE SOBRE EXTINÇÃO, CRIAÇÃO E AUMENTO DE CARGA HORÁRIA E REFERÊNCIA DE CARGOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVOU:

Art. 1º - Ficam extintos, junto a Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, os cargos de ENGENHEIRO CIVIL I e II.
Art. 2º - Fica criado, junto a Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 5 (cinco) cargos de ENGENHEIRO CIVIL, com escolaridade superior completo, referência inicial “46”, carga horária de 8 horas diárias ou 220 mensais, que fica fazendo parte integrante do Anexo II, da Lei Complementar 02/90.

Parágrafo Único – Os atuais funcionários, que ocupam os cargos extintos citados no “caput” do artigo 1º, serão enquadrados a partir de 1º de janeiro de 2003.

Art. 2º - A carga horária do emprego de ARQUITETO passará para 8 horas diárias ou 220 mensais, e a referência inicial fica ampliada de “36” para “46”, a partir de 1º de janeiro de 2003.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão à conta de dotação orçamentária própria suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 17 de dezembro de 2002.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Presidente da Câmara

VEREADOR NÉLIO ALVES DA SILVA

Primeiro Vice-Presidente

Cont. Autógrafo nº 186/2002

VEREADOR SINÉSIO SEBASTIÃO PIRES

Segundo Vice-Presidente

VEREADOR PAULOROBERTO SILVA

Primeiro Secretário

VEREADOR FÁBIO DE JESUS MOTA

Segundo Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]